2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Плотавец
«16» декабря 2019 г.                                                                                                                                    № 25

Об одобрении прогноза
социально-экономического развития
Плотавского сельского поселения на
[bookmark: _GoBack]2018 - 2022 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Плотавского сельского поселения постановляет:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения на 2018 - 2022 годы (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в Порядке, определенном Уставом сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Плотавского сельского поселения                                         Л.Е. Лукинова

Приложение
к постановлению администрации
Плотавского сельского поселения
от 16 декабря 2019 года № 25

Основные показатели
социально-экономического развития
Плотавского сельского поселения
муниципального района «Корочанский район»

на 2018-2022 годы

	Наименование
показателей
	Единица измерения
	2018 год отчет
	2019 год
оценка
	прогноз

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Раздел I.

	1.Численность населения

	Численность населения – всего
	человек
	653
	659
	660
	660
	661

	Из общей численности населения муниципального района:

	Дети:
	человек
	81
	85
	85
	85
	86

	дошкольного возраста
	человек
	29
	31
	30
	32
	33

	школьного возраста
	человек
	52
	54
	55
	53
	53

	Неработающее население в трудоспособном возрасте
	человек
	72
	71
	70
	70
	69

	в т.ч. студенты
	человек
	23
	23
	24
	23
	25

	Пенсионеры и инвалиды
	человек
	192
	186
	187
	187
	189

	Работающее население
	человек
	308
	317
	318
	318
	317

	Прибыло
	человек
	5
	23
	4
	3
	9

	Убыло
	человек
	28
	17
	3
	3
	8

	Миграционный прирост (убыль) населения
	человек
	-23
	+6
	+1
	0
	+1

	2.Общая площадь земель поселения:
	тыс га
	5,87
	5,87
	5,87
	5,87
	5,87

	в том числе по категориям:

	Земли населенных пунктов
	тыс га
	0,887
	0,887
	0,887
	0,887
	0,887

	Земли сельскохозяйственного назначения
	тыс га
	3,956
	3,956
	3,956
	3,956
	3,956

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	тыс га
	0,064
	0,064
	0,064
	0,064
	0,064

	Земли особо охраняемых территорий и объектов

	Земли водного фонда
	тыс га

	Земли лесного фонда
	тыс га
	0,034
	0,034
	0,034
	0,034
	0,034

	Земли запаса
	тыс га
	0,547
	0,547
	0,547
	0,547
	0,547

	Другие категории (указать конкретно) сенокосы
	тыс га
	0,382
	0,382
	0,382
	0,382
	0,382

	1.Промышленность

	Количество промышленных предприятий
	единиц

	в том числе:

	промышленных предприятий (юридических лиц), зарегистрированных на территории муниципального района
	единиц

	обособленных подразделений предприятий, зарегистрированных за пределами муниципального района
	единиц

	1.1.Объем промышленного производства
	млн рублей

	Выпуск основных видов продукции в натуральном выражении (указать конкретно)
	в соответствующих единицах измерения

	мясо и субпродукты
	тыс тонн

	мясо и субпродукты пищевые домашней птицы
	тыс тонн

	корма животные сухие
	тыс тонн

	печенье, пряники, вафли
	тыс тонн

	пиво
	тыс дкл.

	напитки безалкогольные
	тыс дкл.

	вода минеральная
	тыс л

	мебель
	тыс рублей

	2.1.Количество предприятий, занимающихся сельскохозяйственным производством
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	в том числе:

	сельскохозяйственных предприятий (юридических лиц), зарегистрированных на территории муниципального района

единиц

	1
	1
	1
	1
	1

	Фермерских (крестьянских) хозяйств
	единиц
	13
	13
	13
	13
	13

	Личных подсобных хозяйств населения
	единиц
	135
	135
	135
	136
	136

	2.2. Выпуск продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий в действующих ценах
	тыс рублей
	2180081,0
	2182976,5
	2199269,3
	2203512,7
	2203512,7

	в том числе:

	сельскохозяйственных предприятиях
	тыс рублей
	1086524,0
	1087489,17
	1092920,11
	1094334,58
	1094334,58

	обособленных структурных подразделениях предприятий, зарегистрированных за пределами муниципального района
	тыс рублей

	фермерских (крестьянских) хозяйствах
	тыс рублей
	654729,0
	655694,17
	661125,11
	662539,58
	662539,58

	личных подсобных хозяйствах населения
	тыс рублей
	438828,0
	439793,16
	445224,09
	446638,54
	446638,54

	Выпуск продукции животноводства
	тыс рублей
	1943395,8
	1949026,1
	1962649,7
	1962689,7
	1962689,7

	Выпуск продукции растениеводства
	тыс рублей
	236685,2
	233950,4
	236619,6
	240823,0
	240823,0

	2.3. Производство основных сельскохозяйственных продуктов:

	зерно (в весе после доработки)
	тонн
	10970
	10990
	11080
	11180
	12230

	сахарная свекла
	тонн
	10
	10
	10
	10
	10

	подсолнечник
	тонн
	850
	860
	870
	870
	870

	соя
	тонн
	2950
	3250
	3250
	3300
	3300

	картофель
	тонн
	920
	950
	960
	960
	990

	овощи
	тонн
	330
	345
	370
	390
	430

	скот и птица (на убой в живом весе)
	тонн
	22136
	22236
	22388
	22398
	22443

	молоко
	тонн
	130
	185
	190
	190
	190

	яйца
	тыс штук
	300
	305
	320
	320
	330

	3. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (расшифровать)
	тыс рублей
	3246,5
	8574,28
	2690,0
	-
	-

	Ввод жилья

	896,0
	7775,0
	-
	-
	-

	Строительство и реконструкция дороги в с. Белый Колодец

	1800,5

	-
	-
	-

	Установка уличного освещения с. Плотавец

	749,28
	-
	-
	-

	КФХ Чуйкова Т.В.

	550,0
	50,0
	-
	-
	-

	Капитальный ремонт спортивного зала МБОУ «Плотавская СОШ»

	2690,0

	4. Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	кв. м
	32
	311
	0
	0
	0

	в том числе населением за счет собственных и заемных средств
	кв. м
	32
	311
	0
	0
	0

	5. Хозяйствующие субъекты, находящиеся на территории поселения

	5.1. Количество крупных предприятий (расшифровать)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства-всего:
	единиц
	15
	15
	15
	15
	15

	в том числе:

	малых предприятий (расшифровать)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	средних предприятий (расшифровать)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	индивидуальных предпринимателей
	единиц
	15
	15
	15
	15
	15

	Розничная торговля

	6.1. Оборот розничной торговли
	тыс рублей
	46628,1
	46730,0
	46900
	47000
	47200

	6.2. Количество предприятий розничной торговли
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	в том числе:

	магазинов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	павильонов
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	киосков
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	постоянных рынков
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3. Общественное питание

	Количество предприятий общественного питания
	единиц

	Число посадочных мест
	мест

	1. Численность занятых в экономике - всего:
	человек
	239
	239
	239
	239
	239

	в том числе:

	в крупных и средних организациях, из них:

	150
	150
	150
	150
	150

	в промышленности
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	в сельском хозяйстве
	человек
	150
	150
	150
	150
	150

	в малом бизнесе (малые предприятия, микропредприятия, ИП)
	человек
	15
	15
	15
	15
	15

	бюджетная сфера
	человек
	74
	74
	74
	74
	74

	других видах (расшифровать)
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. Численность населения, работающего за пределами района
	человек
	91
	91
	91
	91
	91

	1.2. Население незанятое в экономике – всего:
	человек
	81
	82
	82
	82
	82

	в том числе:

	учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	человек
	27
	28
	28
	28
	28

	безработные (зарегистрированные в службах занятости на конец отчетного периода)
	человек
	0
	3
	1
	1
	1

	трудоспособное население в трудоспособном возрасте, не занятое работой и обучением с отрывом от производства (занятое только в ЛПХ, военнослужащие, лица, находящиеся в местах лишения свободы, лица у которых нет необходимости работать)
	человек
	54
	53
	53
	53
	53

	2. Фонд начисленной заработной платы
	тыс рублей
	59660,9
	63180,9
	67098,0
	71258,3
	75418,6

	2.1. Среднемесячная начисленная заработная плата
	рублей
	21541,0
	22430,0
	23820,7
	25440,5
	27060,3

Посметухин Игорь Валерьевич
(47231) 3-76-23